
 

 

 

 

 

24 марта 2025 г.    303 

 

 

 

 
Об установлении квоты для 
приема на работу инвалидов на 
2025 год 

 

На основании абазаца второго пункта 2 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91 «О порядке 

установления квот и их выполнения», Слонимский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нанимателям Слонимского района квоту приема на 

работу инвалидов на 2025 год согласно приложению. 

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Слонимского районного исполнительного 

комитета Чечета Ю.А. и начальника управления по труду, занятости и 

социальной защите Слонимского районного исполнительного комитета 

Назаренко И.Д. 

 

Председатель Г.Б.Хомич 

 



Приложение 

к решению 
Слонимского районного  
исполнительного комитета 

24.03.2025 № 303 
 
 
КВОТА 
приема на работу инвалидов на 
2025 год 
 

Наименование нанимателя 

Размер 

квоты 

от списочной 

численности 

работников, 

в процентах 

Количество 

рабочих мест 

в пределах 

квоты 

1. Открытое акционерное общество 

«Слонимский ремонтный завод» 
2,9 3 

2. Унитарное республиканское 

производственное предприятие 

«Слонимская фабрика 

художественных изделий» 

2,9 3 

3. Слонимское торговое открытое 

акционерное общество «Світанак» 
2,9 3 

4. Торговое унитарное предприятие 

«Слоним Ритейл» 
2,0 3 

5. Коммунальное 

сельскохозяйственное унитарное 

предприятие «Имени Суворова» 

2,9 2 

6. Общество с ограниченной 

ответственностью 

«РОДАНАГРОСЛОНИМСКИЙ» 

2,0 2 

 


